PAGE
2

Не действует

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАТО ВИДЯЕВО

РЕШЕНИЕ

28.11.2003 № 128

пос.Видяево

Об утверждении «Положения

о местных налогах и сборах

на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом РФ от 27.12.1991 № 2118-1 «Об основах налоговой системы РФ», ст.25 Устава МО ЗАТО Видяево, муниципальный  Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение о местных налогах и сборах на территории муниципального образования ЗАТО Видяево» с приложениями.

2. Решение вступает в силу с 01.01.2004.

Приложения: «Положение о местных налогах и сборах на территории

              муниципального образования ЗАТО Видяево» и приложения к

              нему, всего на 8 л.
Председатель муниципального

      Глава муниципального

Совета ЗАТО пос.Видяево

      образования ЗАТО пос.Видяево

                               О.В.Горелов

       С.М.Дубовой

                                                                                              Приложение к решению

муниципального Совета

от 28.11.2003 № 128

ПОЛОЖЕНИЕ

о местных налогах и сборах на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево

I Общие положения

Целевой сбор (налог) на содержание милиции устанавливается на основании ст. 21 Закона Российской Федерации от 27.12.91 г. N 2118-1 "Об основах налоговой системы в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) и на основании части первой Налогового кодекса Российской Федерации (гл. 1 ст. 1).

II Плательщики сборов

Плательщиками данных сборов являются:

- предприятия и организации всех организационно - правовых форм (далее по тексту - организации), расположенные на территории ЗАТО Видяево;

- филиалы и иные обособленные подразделения российских организаций, исполняющие обязанности этих организаций по уплате налогов и сборов по месту нахождения этих филиалов и иных обособленных подразделений, в порядке, предусмотренным Налоговым кодексом РФ;

- индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность без образования юридического лица (в том числе имеющие патент на право применения упрощенной системы налогообложения как субъекты малого предпринимательства), зарегистрированные в установленном порядке на территории ЗАТО Видяево (далее по тексту - физические лица).

III Объект налогообложения

Объектом налогообложения является фонд заработной платы, рассчитанный исходя из установленного законом размера минимальной месячной оплаты труда.

IV Ставка сбора

Ставка сборов на содержание милиции устанавливается в размере 3 % от 12 минимальных установленных законом размеров месячной оплаты труда в год для физического лица, а для юридического - 3 % от годового фонда заработной платы, рассчитанного исходя из установленного законом размера минимальной месячной оплаты труда и среднемесячной численности работающих у них.

V Налоговая база

Налоговая база организациями определяется ежеквартально нарастающим итогом исходя из установленных законом размеров минимальной месячной оплаты труда за истекший период и среднесписочной численности работающих, определяемой на основании постановления Госкомстата от 07.12.1998 N 121 "Об утверждении Инструкции по заполнению организациями сведений о численности работников и использовании рабочего времени в формах федерального государственного статистического наблюдения", без учета совместителей.

Бюджетные и другие некоммерческие организации, осуществляющие предпринимательскую деятельность, уплачивают сборы, исходя из показателя среднесписочной численности работников, занятых предпринимательской деятельностью.

VI Порядок исчисления, порядок и сроки уплаты
Сумма целевых сборов исчисляется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы. По итогам отчетного периода налогоплательщики производят исчисление целевых сборов исходя из налоговой базы, исчисленной с начала календарного года, включая последний отчетный период, и соответствующей ставки сбора.

Налогоплательщики представляют в Инспекцию Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Кольскому району налоговую декларацию по целевым сборам не позднее 30 дней со дня окончания соответствующего отчетного  периода, налоговые декларации (налоговые расчеты) по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, по утвержденной форме.

Целевой сбор, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается в 10 – дневный срок со дня, установленного для подачи налоговой декларации за соответствующий налоговый период. Квартальные платежи уплачиваются в 5 – дневный срок со дня, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий отчетный период. Сумма сбора на содержание муниципальной милиции подлежит зачислению на код 1400502 в Управление федерального казначейства Министерства финансов Российской Федерации по Мурманской области.

Расходы организаций по уплате целевых сборов относятся на финансовые результаты их деятельности.

Физические лица исчисляют суммы сборов 1 раз в год самостоятельно исходя из установленных законом размеров минимальной месячной оплаты труда в истекшем году путем умножения их суммы за период занятия предпринимательской деятельностью на соответствующую ставку сбора.

Уплата сборов в бюджет физическими лицами производится через учреждения банка в срок не позднее 15 июля года, следующего за отчетным.

Основанием для включения суммы уплаченного сбора в затраты физического лица, учитываемой при заполнении декларации о доходах, расходах, является квитанция установленного образца.

В целях обеспечения полного поступления платежей в бюджет налогоплательщики обязаны до наступления срока платежа сдать платежное поручение соответствующим учреждениям банка по перечислению сбора в бюджет.

Средства сбора зачисляются в бюджет ЗАТО Видяево.

VII Налоговый период

Налоговым периодом признается год.

Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.

VIII Ответственность налогоплательщиков  и

контроль налоговых органов

Ответственность за своевременность и полноту уплаты целевых сборов несут налогоплательщики в соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ.

Контроль за полнотой, правильностью исчисления целевых сборов и своевременностью его внесения осуществляет Инспекция Министерства по налогам и сборам Российской Федерации по Кольскому району согласно действующему законодательству.

IX Налоговые декларации

Налоговые декларации представляются организациями в налоговую инспекцию по форме N 1 (приложение к настоящему Положению) в сроки, установленные для представления квартальной и годовой бухгалтерской отчетности.

X Пени

Если налоговым органом в результате камеральной проверки налоговой декларации будет установлено, что сбор на содержание муниципальной милиции подлежит взносу в бюджет в большей сумме, чем показано в декларации плательщика, уплата в бюджет доначисленных сумм налога по результатам перерасчета производится в сроки, указанные в требовании об уплате налога, а пеня начисляется за каждый календарный день просрочки исполнения обязанности по уплате налога, начиная со следующего за днем, установленным для уплаты сбора.

Размер пени определяется в соответствии со статьей 75 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации.

XI Льготы по уплате сбора

Освобождаются от уплаты целевого сбора на содержание милиции:

· Организации, финансируемые из бюджетов всех уровней, не получающие дохода от предпринимательской деятельности;

· Общественные организации, не получающие дохода от предпринимательской деятельности;

· Общественные организации, среди членов которых инвалиды и их законные представители (один из родителей, усыновителей, опекунов, попечителей) составляет не менее 80 процентов;

· Организации (если численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда – не менее 25 процентов), уставной капитал которых полностью состоит из вкладов общественных организаций инвалидов, единственным собственником имущества которых являются указанные общественные организации;

· Внебюджетные фонды.